CAPUT IV.

In eodem sermone.

« Mitte, inquit Dominus, manum in sinum tuum. Qui, cum misisset in sinum, protulit leprosam instar nivis. Retrahe, ait, manum in sinum tuum; retraxit et protulit iterum, et erat similis carni reliquæ (Exod. iv). » Quid hoc loco per manum Moysi designatur, nisi Filius Dei? Unde dicitur in psalmo: « Fiat manus tua, ut salvet me (Psal. cxviii); » ac si diceret: Fiat ille, per **103** quem facta sunt omnia, ut, dum ille creatus, creatura a reatu suo contagio liberetur. Hæc manus in sinu Patris est, sicut Joannes Baptista dicit: « Filius, qui est in sinu Patris, ipse enarravit (Joan. i). » Sed manus hæc cum de sinu prolata est, hoc est, cum per mysterium incarnationis apparuit, peccatorem eum et tanquam sceleris lepra percussus is, unde processerat, populus æstimavit. Unde dicit Isaias: « Et nos putavimus eum quasi leprosum, et percussimus a Deo, et humilitatum (Isa. lxi). » Sed manus hæc cum in sinum rediit, lepram prorsus amisit, quia Redemptor noster, postquam ad Patrem, calcato mortis imperio, rediit, jam in fine sæculi non peccator homo, sed vere Deus et homo Judæis omnibus apparebit.

CAPUT V.

In epistola ad canonicos Faenses.

« Cumque esset in itinere in diversorio Moyses,

occurrit ei Dominus et volebat occidere eum (Exod. iv). » Mirum valde, cur enim repente Dominus occidere voluisse describitur, quem assecrētum sibi jam et synonymum familiariter fecerat, cui consilii sui ac voluntatis arcana panderat, et nunc in executione suæ obedientie dirigebat. Sed procul debio datur intelligi quia quantamlibet contagii maculam ex diuturna Madianitarum cohobatione contraxerat, atque idcirco terrore ac negligentia correctione purgandus erat, qui corrigendis aliis cælestium manulorum bajulus accedebat. Quod scilicet uxor ejus Sephora prudenter intellexit de qua Scriptura protinus addidit: « Tulit illico Sephora acutissimam petram, et circumcidit præputium filii sui (Ibid.). » Absurdum quippe fuerat, si videretur gentilis in filio qui Israelita erat in semetipso. Qui erga alios ad rectitudinis viam debet instruere, valde evadendum est ne ipse, quod absit, in aliquo videatur errare. Hinc est enim quod Israeliticus populus ad ultimum seculi Benjamin zelo rectitudinis inflammatur, et tamen idem populus Benjamin gladiis ante prosterneretur (Jud. xx).

CAPUT VI.

In epistola ad Bonifacium, ubi dicitur ut exteriori prudentia spiritualis sapientia præferatur.

« Proiecerunt malefici Pharaonis in terram virgas suas, quæ versæ sunt in dracones: sed devoravit virga Aaron virgas eorum (Exod. vii). » Virga quippe Aaron maleficorum absorbitur virgas, quia sapientia Christi, quam illa signabat, omnes hujus mundi sapientias annullavit mundique sapientes sui corporis quod est Ecclesia, visceribus commivit. Terrena itaque sapientiam nostram sapientia spiritualis absorbeat eamque velut in sui corporis arcana convertat. Absurdum namque est et satis inobustum ut eadem prudentia eademque subtilitas rebus adhibeatur humanis quæ spiritualibus impenditur et divinis.